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1. juuni öösel jõudsime kell pool kolm tagasi Udmurtiast, kus pidasime Kolmainupüha teenistusi. Rahvast 

koguneb alati palju, kui me ise kohale sõidame. Vist tahavad meid näha… 
Juunis algas taas meie muusikute kontsertturnee. Permi krais sõitsime kontsertidega üle tuhande kilomeetri 

sealsetes mari külades. Kontserdid koosnevad vaimulikele lauludele lisaks ka mari rahvalauludest ja -tantsudest. 
Pildikesi sellest: 
 

              
 
Birski koguduse õpetaja Vladislav (Slava) Abdullin ja 
koguduse liige, tantsuõpetaja Anna esitamas mari 
rahvatantsu.  

Kuulajad kirjuis rahvarõivais. 

  

             
 
,,POP STAAR" Juha Väliaho jagamas autogramme 
,,Jeesuse Elu" raamatute saajatele.  
(POP on vene keeles vaimulik ja STAAR on inglise 
keeles täht-kuulsus.) 

Ka Eesti ja Soome misjonärid osalesid kuulutamistööl - 
rõõmusõnumit sugulasrahvale esitavad Mari Toivola 
kandlel, Anu, Juha ja 82 aastane talgutöö abiline Eino 
Hännikainen.  



           
 
Käib töö ja vile koos: vaimulikule tööle toob 
vaheldust igapäevane aiatöö ja remondi- ning 
ehitustegevus. Abilised Soomest ja Marimaalt 
Meemaja katust vahetamas. 

Kevadel alanud kuumus pole järele andnud. 
Kari tuleb õhtul koju: rohtu on vähe ja jõed on 
ojadeks kokku kuivanud.

 
  

Põud 
Birskis hakkasid augusti keskel õunapuud õitsema! Suur suvi on ajanud kogu looduse segaminini. Neli 

kuud pole vihma sadanud. Vett pole kaevudes juba ammu ja meile tuuakse vett 40 liitrise piimanõuga linna vee 
,,kalonkast". Pesu me ei pese ja ennast käime pesemas sõprade pool, kus võimalik. Tegelikult on inimesele 
tõesti vähe elamiseks vaja! Õnneks pole meil vaja joota lehma ja vannitada väikeseid lapsi. Kellel need on, neil 
on tõesti raske. 
 

                             
 

Väike Valeri (pildil) tegi 08.08.10 Birski kirikus jumalateenistuse ajal meile lehvikuga tuult. Tema abi 
võtsime tänuga vastu.  
 

Käisime ka Marimaal Joškar Olaas, kus suits tungis öösel tuppa ja hingata oli raske. Permi krais ringi 
sõites nägime suitsu ja tulekahjusid mitmel pool. Kutsusime ka ise välja tuletõrjujaid Suksunki rajoonis Vaskino 
küla lähistel olevat metsatulekahju kustutama. Anna Mišina, meie laulja, helistas tuletõrjesse, kus vastas uimane 
naishääl. Anna palvele tulla metsa kustutama vastas naine, et nemad metsa ei kustuta - teatage metsnikele!! 
Anna karjus telefonitorusse: „Lähim maja on 60 meetri kaugusel, kui te kohe tulema ei hakka, siis jõuate 
kohale, kui kogu küla on maha põlenud!“  



Põlesid meetrise läbimõõduga männipuud jõe kaldal. Samas põlevate mändide läheduses suples jões 10-
15 inimest! Väljas oli ju kuum, temperatuur oli varjus 30-40 vahel. Eelmisel päeval oli olnud ILIN DEN, Ilini 
päev, mida tähistatakse lõkke tegemisega. Ilmselt oli rahvas käinud seal looduslikult kaunis kohas šašlõkki 
tegemas: ka tühjad pudelid vedelesid igal pool. 

 
Venemaa tulekahjud ja kuivus on järsult tõstnud toiduainete hindasid. Odav on ainult liha, sest loomad 

tuleb tappa, kuna pole toitu ja vett nende pidamiseks. 
Eesti piiri lähedal Peterburist lõuna pool põles turvas. Suits oli väljas Petreburis. 1998. aastal elasime 

Juhaga aasta Peterburis, kui seal ümbruses samuti turvas ja metsad põlesid. Hingasime kogu aeg seda vingu 
sisse. Sellest saab tõsise peavalu. 

Oleme iga päev vaadanud Euro Newsi ja Venemaa uudiseid. See on tõesti õudne, mis maailmas toimub! 
Millised veeuputused on Poolas, Tšehhis ja mujal maades. Pakistani veeuputus on veel õudsem. Inimesed on 
koduta, haiged lapsi ja vanureid kantakse kätel. Ühtedel on kuum, teistel on külm… Jumal halastagu nende 
peale. 
 

 
Koguduse elu 
Augusti keskel toimus meil ka juba kolmas muusikalaager külades. Lapsed, kes pole praktiliselt mingeid 

pille näinud, mängisid plokkflööte, süntesaatorit, ksülofoni, kannelt, trumme ja igasugu lärmipille, mis on 
tehtud plastikpudelitest, kus sees on kivikesed.  

Teise päeva õhtupoole hakkas lõpuks ka vihma sadama! See on hea, aga meil oli lastele õhtupoolikuks 
planeeritud sport jms õues. See tähendab, et ka kõik see toimus saalis… Esimest korda elus mõtlesin, et oleks 
kõrvaklappe vaja. Laagris osales 27 last. 

 

           
 

Ilivko küla klubis kõlas hommikust õhtuni laul ja 
igatsorti tuututamine. 

Mari Toivola, soomlannast kandlemängu õpetaja 
õpetas Ksjušale ja Tonjale kandlemängu. 

 
 
Kolmanda päeva õhtul oli laagri lõpetamise kontsert lastevanematele. Kokku oli meid kontserdil 60 

inimest. Lapsevanemad ja õpetajad olid vaimustuses, kuidas Anna ja Vasili panid kolme päevaga lapsed laulma, 
mängima ja tantsima. Noh, meie teised ka natukene aitasime kaasa: Juha õpetas kitarri, Mari Toivola kannelt ja 
ühe soomekeelse rahvalaulu, praktikant Jaakko Ruotsalainen aitas sportlikus osas ja mina siblisin igal pool 
ringi, aidates neid, kes abi vajasid, ning hoidsin mudilasi, kes koos suuremate lastega kaasas olid, sest isad-
emad olid tööl. Vastutasin ka toitlustamise eest: tegin kogu sellele jõugule võileibu ja keetsin teed. 
Lõunasöögiks saatsime lapsed siiski koju sööma. 

Kontsert ei tahtnud kuidagi lõppeda: veel pool tundi plaksutati lapsi uuesti laulma ja Anna ja Vasili 
laulsid ka mitu laulu. Kõige lõpus oli veel meie koguduse nukuteater. 

Öösel, kui koju sõitsime, tundsime, et oleme läbi kui Läti rahad. Vihm tegi teed libedaks, mis praktiliselt 
on libedam kui kiilasjää. Suure vaevaga saime külast välja. Asfaldiga maanteeni on 4 km. Juha tegi veel ka kaks 
reisi, kuna meie ,,mustlaslaagris" oli nii palju pille, nukke, madratseid, tekke-patju, toidunõusid ja muud 
elamiseks vajalikku. Elasime ju need päevad klubis! Ilikovost on 50 km Birskini ja sealt tagasi ja siis 
veelkord… Tere tulemast misjonitööle! 



Samal öösel algas vihmasadu ka Birskis. Halleluuja, sest maa on kõik praguline, kaevus ei ole vett ja ka 
sel ööl koju sõites nägime tulekahjusuitsu. Täname Jumalat vihma eest, mis kastis põllud korralikult ära. Järsku 
läks ka külmaks, nii et öösel näitas meie kraadiklaas +5. Normaalne temperatuur külmutuskapi jaoks, aga meile 
natuke külmavõitu pärast sellist kuuma suve. 

Ega inimene ju pole ka millegagi rahul. 
 

 
Enne kooli 
Viimane muusikalaager sel suvel toimub augusti viimasel nädalavahetusel Birskis, kuhu kutsume 

esinema andekamad lapsed küladest. Pühapäeval, kui on laste kooli õnnistamise jumalateenistus, esineb kirikus 
laagrites harjutanud lastekoor-orkester.  

Oleme alati augustikuu viimasel pühapäeval kutsunud kõiki lapsi kirikusse, et neile paluda Jumala 
õnnistust uueks õppeaastaks. Kutsutud on ka kõik üliõpilased ja õpetajad. Pärast seda sõidavad ju kõik laiali 
oma koolidesse ja küladesse ning jumalateenistustele pääsevad harva. Venemaal käivad ju lapsed ja üliõpilased 
ka laupäeval koolis. On vaid üks vaba päev nädalas ja siis tahaks magada, puhata ja pesu pesta, olla sugulaste ja 
sõpradega.  

Väiksemad lapsed tulevad koos vanematega kirikusse ja pühapäevakooli. Täna hoidsin ise lapsi 
jumalateenistuse ajal. Õnneks on meil mitmeid ruume, et saab lastega jumalateenistuse ajal eraldi tegeleda. 
 

Muudest kogudustest Uurali praostkonnas erilisi uudiseid ei ole. Suvi läheb ikka omamoodi ja tõsisem 
vaimulik tegevus algab septembris, nagu uus kooliaastagi.  

 
 
Viisa ootel 
Oleme tegemas jälle uut tööviisat. See tehakse alati aastaks. Kõigepealt peame Juhaga läbima täieliku 

meditsiinilise kontrolli siin Birski haiglas: fluorograafis tehakse röntgenipilt ja vaadatakse, et meil ei oleks 
tuberkuloosi. Hiljuti oli TVs saade, kus räägiti, et Venemaa vanglates on 90% vangidest tuberkuloos. Andsime 
vereanalüüsi jaoks verd küll süüfilise ja aidsi testideks ja ka naha ja suguhaiguste arst kontrollis meid. Eraldi 
visiidi tegime narkodispanserisse ja psühholoogile. Terapeut vaatas siis veel meid üle ja tunnistas terveteks. 
Pärast seda otsiti tööturult meietaolisi spetsialiste alguses Birskist ja hiljem Ufaast. Noh, kui ei leidunud, siis 
Moskvast antakse luba meid Birski kogudusse tööle võtta ja antakse meile aastaks elamise ja tööluba.  

Selline kord on olnud juba kolm aastat. Iga kord ootame viisat viimase minutini teadmatuses, 
kas saame selle või ei. Viisa antakse Ufaas paar päeva enne vana viisa lõppemist ja kui äkki ei saagi, siis ei jõua 
ka üle piiri Venemaalt välja enne, kui viisa lõppeb. Ei pea see misjonäri elu mitte ka kerge olema. Ikka 
adrenaliin veres! 
 

Oleme siiamaani olnud hoitud tõsisemate hädade eest. Aitäh teie eestpalvete eest!  
 
 
Jumala rahvas 
Täna jumalateenistusel vaatasin altari ümber kogunevat kogudust. Kohal oli 30 inimest ja armulauda 

jagati kolm korda. Vaatasin: seal põlvitasid väikesed lapsed koos vanematega, olid rahvariietes memmed, olid 
koolilapsed ja seisis vanem invaliidist mees, keda kaks meest altari äärde talutasid ja seal aitasid armulaua 
jagamise ajal püsti seista.  

See on Jumala rahvas: vigadega ja patune. Jeesus ise seisab meie ees ja rõõmustab: Tema kutsus ja meie 
tulime. ,,Tulge minu juurde kõik kes te vaevatud ja koormatud olete ja mina annan teile hingamise." Halleluuja, 
au olgu Jumalale!  

 
Tervitustega teie misjonärid Anu ja Juha Venemaalt Baškortostanist, Birskist. 
 
 

 
PS: mari külades korraldatavaid vaimulikke kontserte saab toetada EELK Misjonikeskuse arveldusarvetele 
1120254269 Swedbank, või 10602016015008 SEB. Selgituseks lisada: „Anu Väliaho“ või „mari kontserdid“. 


